2015

年 12

月 23

日；

是 是

与重大资产

重组相关的

承诺

解决

同业

竞争

国新

能源

太原燃气项

目成熟后，

将其持有的

太原燃气

40%股权，国

新正泰、平

2013

年7月

2 日、

10月8

日、11

月 15

是 是

2015 年半年度报告

22 / 157

遥远东的项

目建成投产

后 6 个月

内，将其持

有国新正泰

和平遥远东

股权经山西

省国资委批

准后转让给

本公司。

日

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

单位：万元

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
立信会计师事务所（特殊普通

合伙）

境内会计师事务所报酬  150

境内会计师事务所审计年限  1 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
立信会计师事务所（特殊普通

合伙）
40

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

公司于2015年 3月30日召开2014年年度股东大会，续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司 2015 年年度会计审计机构。公司考虑到资产重组以来，该事务所一直承担着公司审计工作，

对公司各方面情况较为了解，故续聘其为公司 2015 年年度会计审计机构。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

23 / 157

十一、公司治理情况

报告期，公司严格按照《公司法》和证监会相关规定的要求，通过健全和完善公司内部控制

体系，持续推动公司制度化、流程化管理，公司治理结构不断完善，规范运作水平进一步提升。

公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
395,842,666 66.74 0 0 277,089,866 0 277,089,866 672,932,532 66.74

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
201,879,760 34.04 0 0 141,315,832 0 141,315,832 343,195,592 34.04

3、其他内资

持股
193,962,906 32.07 0 0 135,774,034 0 135,774,034 329,736,940 32.70

其中：境内

非国有法人

持股

193,962,906 32.70 0 0 135,774,034 0 135,774,034 329,736,940 32.70

境内自然人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015 年半年度报告

24 / 157

法人持股

境外自然人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通股

份

197,194,800 33.26 0 0 138,036,360 0 138,036,360 335,231,160 33.26

1、人民币普

通股
132,636,360 22.37 0 0 92,845,452 0 92,845,452 225,481,812 22.37

2、境内上市

的外资股
64,558,440 10.89 0 0 45,190,908 0 45,190,908 109,749,348 10.89

3、境外上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总

数
593,037,466 100 0 0 415,126,226 0 415,126,226 1,008,163,692 100

2、 股份变动情况说明

公司以截止 2014 年 12 月 31 日的总股本 593,037,466 股为基数，向全体股东每 10 股转增 7

股，共计转增 415,126,226 股，转增后公司总股本将增加至 1,008,163,692 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

山西省国

新能源发

展集团有

限公司

201,879,760 0 141,315,832 343,195,592
重大资产

重组
2016.12.23

太原市宏

展房地产

开发有限

公司

96,981,453 0 67,887,017 164,868,470
重大资产

重组
2016.12.23

山西田森 96,981,453 0 67,887,017 164,868,470 重大资产 2016.12.23

2015 年半年度报告

25 / 157

集团物流

配送有限

公司

重组

合计 395,842,666 0 277,089,866 672,932,532 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 43,423

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态
数量

山西省国新能

源发展集团有

限公司

141,315,832 343,195,592 34.04 343,195,592 无 0
国有

法人

太原市宏展房

地产开发有限

公司

67,887,017 164,868,470 16.35 164,868,470 质押

82,6

20,0

00

境内

非国

有法

人

山西田森集团

物流配送有限

公司

67,887,017 164,868,470 16.35 164,868,470 质押

159,

766,

000

境内

非国

有法

人

GUOTAI JUNAN

SECURITIES(H

ONGKONG)

LIMITED

4,645,755 16,979,508 1.68 0 无 0 未知

招商证券香港